562 *apud Vivarium 1279 Aprilis 21.*

W(ernerus), Moguntiae archiepiscopus, Johanni, Lithuaniae (Litto-wiensis) episcopo, mandat, ut duo altaria in ecclesia Fratrum Pre-dicatorum Frankenfordensium consecret.

Böhmer J. F. Urkundenbuch der Reichsstadt Frankfurt I 1901 N 411 p. 200.

563 *1279.*

Fames in terra Lithuanorum et Jaczwingorum (w Litwē i wō Jatwjazechb).

Ipat. II 879.

564 *1279.*

Jaczwingi (Jatwjazē) ad Wolodimirum ducem legatos miserunt, qui orarent, ut sibi frumentum venderet; se pecuniam ei liberaliter pensuros esse.

Ipat. II 879.

565 *1279.*

Wolodimir dux Jaczwingis (Jatwjazē) frumentum a Brest mittit. Id ratibus flumine Bug et Narew vehitur. Apud Pultusk oppidum de improviso Poloni expeditionem adgrediuntur at frumentum Jacz-wingis destinatum capiunt.

Ipat. II 879.

566 *1279.*

Tartari cum Ruthenorum ducibus Lithuaniae (w Litwu) invadunt et cum magna praeda revertuntur.

Patr. X 157.

Cf. Ipat. II 876—878 s. a. 1277, Patr. X 161, 168 etc.

567 *1279.*

Cruciferis contra Lithuaniae (Lithwanos) pugnantibus duo fratres eius ordinis in servitutem a Lithuaniae abducuntur. Pagani in arbore eos pendent et ignem accendunt, ut captivos urant. Tum autem mi-

raculum fit, quia ignotae umbrae pulchritudinis mirae ambos cruciferos in coelum rapiunt.

Roczn. Traski MPH II 845.

Roczn. Małopolski MPH III 179.

568 *1279.*

»Masoviae Dux Boleslaus, filius Semoviti, accepit in uxorem de Lithuania virginem Sophiam filiam Ducis Lithuaniae Troydeni, et nuptiarum solennitatem in Plocensi civitate agit«.

Dlugosz II 453.

569 *(1279—1280).*

»Conradus de Tirbergk junior marscaleus terre Prussie, congregata omni potencia exercitus sui, intravit terre Sudowie territorium dictum Pokimam et facta destructione magna per incendium et rapinam..., dum rediret, transiit cum exercitu suo... glaciem illius stagni, quod dicitur Nogothin«.

Dusb. 140.

Jerischin 500—501: Newotin.

570 *(circa 1279).*

Pars fratrum ord. Livon. in Lithuaniae (Lettowen) mittuntur.

Alnp. 204.

571 *(circa 1279).*

Facta rei militaris Johannis von Ochtenhusen ordinis fratris inter gentes multas praecipue inter Lithuaniae (Lettowen) nota et celebria sunt.

Alnp. 205.

572 *(ante 1280).*

Nobilis quidam Sudowita nomine Russigenus cum magno exercitu Polonię invasit. Quamquam paganus erat, tamen B. V. M. imaginem a militibus suis violari passus non est.

Dusb. 141.

Jerischin 503.

573

1280 Februario.

...»venit Leo dux Rusie cum exercitu copioso Thartarorum et Lithwanorum et Ruthenorum volens possidere ducatum Cracoviae et Sandomiriae. Cui occurserunt Cracovienses et Sandomirite... (23 II) circa Goslicz... et prostraverunt Thartarorum, Lithwanorum, Ruthenorum admirabilem multitudinem...«